

خبر

شمارش معکوس
تا مسابقات جهانی
آیس هاکی

مسابقات قهرمانی جهانی آیس هاکی دیویژن ۳ با حضور شش تیم از چهارم اسفند ماه در سارایوو برگزار می‌شود. کره شمالی، بوستنی و هرزگوین، هنگ کنگ، سنگاپور، فیلیپین و ایران در این مسابقات حضور دارند و در یک گروه با هم رقابت می‌کنند. ملی پوشان کشورمان از دوم اسفندماه عازم بوستنی و هرزگوین می‌شوند و اولین دیدار خود را جمعه ۴ اسفندماه برابر تیم ملی کشور میزبان برگزار می‌کنند. آنها شنبه پنجم اسفند هم برابر فیلیپین بازی می‌کنند. اسامی ملی پوشان اعزامی به این دوره از مسابقات جهانی طی روزهای آینده توسط مربیان فنی و کادر فنی تیم ملی مشخص و معرفی خواهد شد.

لوان تداشویلی
افسانه‌ای
درگذشت

لوان تداشویلی، دارنده دو مدال طلای المپیک و چهار مدال طلای جهان از گرجستان، در ۷۶ سالگی درگذشت. لوان تداشویلی، یکی از بهترین آزادکاران جهان که دو طلای المپیک و چندین افتخار بزرگ جهانی را به دست آورد، جان باخت. او تنها کشتی‌گیری بود که در بازی‌های المپیک، مسابقات جهانی و قاره‌ای در سه وزن ۸۲، ۹۰ و ۱۰۰ کیلوگرم مدال کشتی‌گیری بتواند به این رکورد برسد. تداشویلی که سال ۱۹۷۳ به عنوان بهترین ورزشکار سال اتحاد جماهیر شوروی شناخته شد، عنوان استاد افتخاری ورزش این کشور را نیز به دست آورد و به عنوان یکی از بهترین ورزشکاران گرجستانی قرن بیستم شناخته شد.



امیر محمدی:

در اردوی المپیک ریو خرابم کردند

امیر محمدی کشتی‌گیر تیم ملی در سال ۲۰۱۶ گفت: «برای المپیک بارضا یزدانی که آشپش خراب بود در اردو بودم؛ کشتی ما در فینال جام تختی نزدیک تمام شد. گفتند آسیب دیده و شرایط کشتی ندارد، بدون انتخابی به المپیک بروم. به عنوان حریف تمرینی به او کمک کردم، اما یکی از پیشکسوتان گفت محمدی ۵ درصد یزدانی هم نیست، بدون این که بداند در اردو همسرتینگم باره شد، هیچ وقت نهمیدم چرا خرابم کردند؟»



حسین طلا:

زحمات ما برای نشاط مردم است

حسین طلا، رئیس شرکت توسعه و نگهداری اماکن ورزشی گفت: خیلی در خصوص جایگاه و ظرفیت مجموعه شاید نتوانم صحبت کنم اما فکر می‌کنم قرار است زحمات و پیگیری‌های همه ما به نشاط برای مردم در بعد قهرمانی ختم شود. این مجموعه‌ها امانت است و می‌شود هم کاری کرد که به نیکی از ما یاد شود و هم می‌توانیم کاری کنیم که خدایی نکرده موجب گلایه شود. آمدن من سنت الهی است و این آمدن‌ها، رفتن هم دارد.



شادی پیریدر:

هزینه هر مربی خارجی ۱۰۰ میلیون تومان است

شادی پیریدر، سرپرست فدراسیون شطرنج از جذب دستیار برای پرهام مقصودلو و محمدامین طباطبایی دو سوپرستاد بزرگ مردان و همچنین در اختیار گرفتن مربی اختصاصی ایرانی برای استاد بزرگ مبینا علی‌نساب خبر داد. به گفته پیریدر، هزینه همکاری فدراسیون با هر یک از این دستیاران و مربیان، ماهیانه حدود ۱۰۰ میلیون تومان می‌شود.

وعده وزیر ورزش برای حل معضل اساسنامه فدراسیون‌های ملی

پایان یک تلخی بی‌پایان

آرش عدوی

روزنامه نگار

موضوع اساسنامه فدراسیون‌های ورزشی به چالشی بزرگ برای ورزش کشور تبدیل شده است. در زمان حضور مسعود سلطانی‌فر در وزارت ورزش، اساسنامه‌ای واحد برای فدراسیون‌های ورزشی تدوین شد؛ اساسنامه‌ای که برخی ماده‌ها و تبصره‌های آن کاملاً با اساسنامه‌های بین‌المللی و فدراسیون‌های جهانی در تضاد بود و همین مسأله حتی به تهدیدی برای ورزش کشور هم تبدیل شد اما صحبت‌های اخیر کیومرث هاشمی که از زمان تصدی وزارت ورزش تلاش کرده نگاه جدی به برخی معضلات ورزش کشور داشته باشد این امیدواری را به وجود آورد که موضوع اساسنامه فدراسیون‌های ملی یک‌بار برای همیشه حل و فصل شود.

در چند سال گذشته برخی فدراسیون‌های ملی مجبور شدند بر اساس خواست فدراسیون‌های جهانی، اساسنامه‌های خود را تغییر دهند و این مسأله یک دوگانگی برای آنها به وجود آورد چرا که از یک طرف باید طبق اساسنامه ابلاغی وزارت ورزش عمل می‌کردند و از طرف دیگر فدراسیون‌های جهانی هر گونه اقدامی که بر خلاف اساسنامه مورد تأیید آنها باشد را رد می‌کردند. اتفاقی که در خصوص اساسنامه فدراسیون‌هایی همچون دوچرخه‌سواری، ژیمناستیک و والیبال رخ داد مصداق همین موضوع است.

وزیر ورزش و جوانان: دوران اینکه فدراسیون‌ها
اساسنامه واحد داشته باشند، گذشته است

کیومرث هاشمی در حاشیه نشست هم‌اندیشی مسئولان ورزش بانوان استان‌های سراسر کشور و نواب رئیس فدراسیون‌های ورزشی در آبادان در خصوص این موضوع به نکات مهمی اشاره کرد که می‌تواند یک بار برای همیشه بر خلاف اساسنامه فدراسیون‌های ورزشی را ببندد. وی گفت: «ما اعتقاد داریم دوران اینکه فدراسیون‌ها اساسنامه واحد حقوقی داخل کشور و با کمک فدراسیون‌ها بتوانیم کاری کنیم هر فدراسیونی اساسنامه تخصصی خودش را داشته باشد. بر همین اساس به دنبال آن هستیم که راهکارهای

قانونی را به لحاظ حقوقی پیدا کنیم و مصمم هستیم که این اتفاق بیفتد. در واقع هم دغدغه و نگرانی که در بخش بین‌المللی طبق منشور المپیک وجود دارد، برطرف شود و هم دغدغه‌های داخل کشور و همچنین قوانین و مقررات کشور مدنظر قرار بگیرد و هر فدراسیونی دارای اساسنامه مستقل باشد.»

قطعاً موضوع حل مشکلات اساسنامه فدراسیون‌های ورزشی نیازمند بررسی‌های کارشناسانه است و همانطور که وزیر ورزش و جوانان عنوان کرد باید تدوین اساسنامه‌ها به گونه‌ای باشد که هم نگرانی‌های بین‌المللی برطرف شود و هم اینکه اساسنامه با قوانین کشور در تضاد نباشد. نگاهی که در دولت پیشین مبنی بر تدوین یک اساسنامه واحد برای فدراسیون‌ها وجود داشت هزینه‌های زیادی را برای ورزش کشور ایجاد کرد و قطعاً همین اتفاق باعث شد هاشمی عنوان کند دوران اینکه فدراسیون‌ها اساسنامه واحد داشته باشند، گذشته است.

باختر: اساسنامه واحد فدراسیون‌ها را کسانی
نوشته بودند که با ماهیت ورزشی آشنایی نداشتند

رسول باختر، کارشناس حقوق ورزش در خصوص اساسنامه فدراسیون‌های ورزشی گفت: سؤال نخست این است که آیا اصلاً لازم است که اساسنامه فدراسیون‌های ملی با اساسنامه فدراسیون‌های بین‌المللی مطابقت داشته باشد یا خیر. فدراسیون‌های جهانی یکسری اصول دارند که اگر آنها رعایت نشوند تبعات زیادی برای ورزش کشور خواهند داشت. ما باید ابتدا چهارچوب‌ها را شناسایی کنیم و پس از آن اساسنامه فدراسیون‌ها را به صورت مجزا تدوین کنیم. برای مثال در خصوص اساسنامه فدراسیون فوتبال، فیفا خیلی تأکید داشت که هیچ نهاد دولتی جزو اعضای مجمع فدراسیون فوتبال نباشد.

وی افزود: در خصوص اساسنامه واحدی که وزارت ورزش چند سال پیش برای فدراسیون‌ها تدوین کرده بود چند نکته مهم وجود داشت. اول اینکه مشخص بود کسانی این اساسنامه را نوشتند که با ماهیت ورزشی آشنایی نداشتند و ای کاش حداقل از متخصصان استفاده شود. نکته دوم این است که ماهیت فدراسیون‌ها با هم تفاوت دارند. نمی‌شود یک اساسنامه برای فدراسیون‌های والیبال، بسکتبال، شطرنج و... در نظر گرفت.

اساسنامه فدراسیون‌های ورزشی



به من می‌گفتند هنوز برای این
میدان‌ها خیلی کوچکی

مجله: قطعاً سهمیه
المپیک را می‌گیرم

فائزه زمانی

روزنامه نگار

افتاد و در همان ۲ تست اول کار را تمام کردم و به تست سوم نرسید. ققدر به گرفتن سهمیه در قایق تک‌نفره سنگین وزن امیدوار هستی؟

در انتخابی المپیک که فروردین ماه برگزار می‌شود، ۵ قایق سهمیه می‌گیرند و از آنجایی که چین در مسابقات جهانی سهمیه گرفته است، کار ما برای المپیک شدن راحت‌تر است.

در حال حاضر چین تایپه، ژاپن و ازبکستان که قایقانش روس است، رقبای اصلی من هستند. در حال حاضر شرایط رقبا خوب است اما تمرینات من هم به خوبی پیش می‌رود و قطعاً سهمیه المپیک را می‌گیرم اما موضوع مهم این است که طبق قوانین کنفدراسیون آسیا تیم ملی هر تعداد و در هر موادی که سهمیه المپیک بگیرد، فقط در ۲ ماده می‌تواند قایقران به المپیک اعزام کند. بنابراین همه چیز به تصمیم کمیته فنی برمی‌گردد و باید ببینیم چه اتفاقی در انتخابی المپیک می‌افتد. در حال حاضر تمرکز من روی گرفتن سهمیه است و در صورت قطعی شدن آن تمام تلاشم را می‌کنم که خودم را به اردوهای تیم ملی بازکنم. از آن روز تا الان تمریناتم را به صورت مستمر پیگیری می‌کنم و خدا را شکر همه چیز به خوبی پیش می‌رود.

تو هنوز خیلی جوانی و با ۱۹ سال سن آینده‌ات را چگونه متصور می‌شوی؟

فعلاً تمام تلاشم این است که در تمامی مسابقات بهترین خودم باشم. قبل از بازی‌های آسیایی می‌گفتند تو هنوز سنت پایین است و اگر به بازی‌های آسیایی اعزام نشدی هم بازی‌های بعدی اعزام می‌شوی یا حتی به من می‌گفتند که انتخابی المپیک میدان بزرگی است و زود است که تو در چنین مسابقاتی پارو بزنی اما من همیشه خواسته‌های بزرگی دارم. فکر می‌کنم اگر اتفاقی نیفتد بتوانم تا المپیک ۲۰۲۳ پارو بزوم. نمی‌خواهم فقط حضور داشته باشم و یک روزی مدال المپیک می‌گیرم.

شاید کمتر کسی فکر می‌کرد که فاطمه مجلل ستاره ۱۹ ساله تیم ملی روئینگ، قایقران اعزامی به سنگین وزن باشد اما او مبارزی کوچک برای میدان‌های بزرگ است؛ در بازی‌های آسیایی در روئینگ چهارنفره دختران در کنار ستاره‌هایی مثل مهسا جاور و نازنین ملایی نقره را بر گردن آویخت و در مسابقات قهرمانی آسیا هم با ۲ طلا کاری کرد کارستان. مدال‌های اخیر عطف او را برطرف نکرد و به گفته خودش بلافاصله بعد از مسابقات قهرمانی آسیا تمریناتش را شروع کرد تا این بار در انتخابی المپیک سهمیه را از دل شیر بیرون بیاورد، سهمیه‌ای که حالا خودش آن را قطعی می‌داند.

تمرینات برای حضور در انتخابی المپیک چطور پیش می‌رود؟

دو ماه قبل دقیقاً بعد از مسابقات قهرمانی آسیا خانه نرفتم و بلافاصله به اردوهای تیم ملی بازگشتم. از آن روز تا الان تمریناتم را به صورت مستمر پیگیری می‌کنم و خدا را شکر همه چیز به خوبی پیش می‌رود.

اتفاقات اخیر تیم ملی روئینگ دست به دست هم داد تا در قایق تک‌نفره سنگین وزن فیکس شوی یا خودت هم به رقابت در این ماده علاقه‌مند بودی؟

قبل از تیم‌ها تمامی ورزشکاران در جلسه‌ای که داشتیم اعلام کرده بودند تمایل به رقابت در کدام مواد دارند. من از همان اول علاقه به پارو زدن در قایق تک‌نفره سنگین وزن داشتم و نمی‌خواستم در دوفره پارو بزوم.

طبق قوانین فدراسیون برای قرار گرفتن در لیست اعزامی به انتخابی المپیک، باید در ۳ تست شرکت کرده و در ۲ رکوردگیری اول می‌شدم که خوشبختانه همین اتفاق هم

